Variat foliis maioribus et minoribus; non maculatis, aut maculis nigricantibus pictis; vel margine pallide albicante, et venis supra subtusque pallide albidis; vel maculis albidis et luteolis magnis, praesertim ad latera disci; apice et auriculis acutis, aut obtusiusculis, parum aut valde divergentibus: spadice clava denu purpurascente, aut luteola. In varietate Italica, folia albedo-venosa; et (sec. Cl. La Marck.) spadix in anthesi aliquas horas calidus evadit; quod autem, etsi a nobis pluries scrutatum, usque adhuc nec semel occurrit.

4. ARUM *Arisarum* Linn.

A. Scapo brevi: foliis cordato-oblongis: spatha nigricante, inferne integra, apice ovata, concava, incurva.

382 POLYANTHERIA POLYSTYLIA.

Lusit. *Arisaro*, ou *Capuz de fradinbo*.

Hab. in arvis, cultis et collibus incultis, frequens in Beira, in Extremadura, et alibi in tota fere Lusitania. Fl. Febr. Mart. et primo vere. Perenn.

Variat foliis maioribus aut minoribus; maculatis, aut saepe non maculatis.

Obs. Ad Promontorium Sacrum in Algarbiis occurrere etiam fertur *Arum gramineis foliis*, quod *A.-tenuifolium Linn.*, aut *A.-gramineum La Marck*, fortassis erit.

135. ZOSTERA.

Flores monoici. Spatha nulla, nisi folii graminei basis vaginans, et spadiceum linearem, planum, hinc nudum, inde floriferum, includens. Perianthium nullum. Corolla nulla.

Masc. Antherae plures, (subsessiles?) ovato-oblongae, nutantes, alternae.

Foem. Germina pauciora, octo ad duodecim, alterna, nutantia. Singulis stylus unicus, capillaris, superne bifidus. Capsulae uniloculares, monospermae, obovatae, membranaceae, longitudinaliter dehiscentes.

1. ZOSTERA *marina* Linn.

Z. Pericarpis subsessilibus: foliis alternis, linearibus, gramineis: caulibus basi decumbentibus, geniculatis, radicanibus.

Lusit. *Alga das lagoas, ou Feno do mar.*

Hab. in mare, ab undis ad littora Lusitanica rejecta; saepe in lacu de *Obidos*, interdum ad Tagum, et alibi. Fl. Aug. Sept. Perenn.

Folia initio viridia; cum exsiccantur, nunc fusca, nunc alba, ligulasque longas papyraceas effingunt. Fortè cum illa crescit Zost.-Oceanica Linn., quae ex Cavolino, apud Clar. Usteri Annal. Bot. Fasc.

9., et ex Michel. Icon. ined. t. 58, sat sane diversa planta est.

Obs. *Arum* et *Zosteram* Monantheriis Monostyliis adscribere possem; sed cum in ipsis stamina et pistilla perianthio et corollâ nuda, nec singula pro singulo flosculo assumi facile possint, insuperque plura sint, ideo in tyronum commodum Polyantheriis potius adjunxi.

CLASSIS XII.

CRYPTANTHESIA.